
2 Andra kammarens fjärde tillfälliga utskotts utlåtande Nr 2.

Motionen.

Utskottet.

Nr 2.
Ankom till riksdagens kansli den 14 februari 1928 kl. 3 e. m.

Andra kammarens fjärde tillfälliga utskotts utlåtande, nr 2, i 
anledning av väckt motion om införande av obligatorisk 
statlig moderskapshjälp.

I en inom andra kammaren väckt och till dess fjärde tillfälliga utskott hän
visad motion, nr 128, har herr Samuelsson m. fl. hemställt, att riksdagen måtte 
i skrivelse till regeringen hemställa, att regeringen måtte i enlighet med i mo
tionen angivna (riktlinjer skyndsamt låta verkställa utredning om införande av 
obligatorisk, statlig moderskapshjälp samt att förslag till sådan lagstiftning 
föreläggas riksdagen.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Frågan om införande av statlig moderskapshjälp har varit föremål för riks
dagens prövning så sent som år 1926. I proposition, nr 112, till nämnda års 
riksdag framlade nämligen Kungl. Maj :t förslag till förordning angående mo- 
derskapsunderstöd åt kvinnor i visst industriellt arbete. Förslaget vann emeller
tid ej riksdagens bifall, utan riksdagen anhöll i skrivelse till Kungl. Maj:t i 
anledning av nämnda proposition samt vissa i ämnet väckta motioner, att 
Kungl. Maj :t ville, under hänsynstagande till vad dess andra särskilda utskott 
anfört i ämnet, verkställa förnyad utredning rörande de i propositionen och 
motionerna behandlade frågorna samt för riksdagen framlägga det förslag, var
till utredningen kunde föranleda.

I anledning av denna riksdagens framställning har statsrådet och chefen för 
socialdepartementet den 31 juli 1926 jämlikt bemyndigande av Kungl. Maj :t 
tillkallat särskilda sakkunniga, moderskapsunderstödssakkunniga, för verkstäl
lande av den begärda utredningen och avgivande av förslag i frågan. De sak
kunniga beräknas kunna slutföra sitt uppdrag under år 1928.

Då sålunda en av riksdagen nyligen begärd utredning av den i föreliggande 
motion behandlade frågan kan förväntas bliva slutförd inom den närmaste 
framtiden, torde anledning ej föreligga för riksdagen att nu ingå till Kungl. 
Maj :t med eu ny framställning i ämnet, varför utskottet få,r hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon andra kam
marens åtgärd föranleda.

Stockholm den 14 februari 1928.

På utskottets vägnar:
ELOF LINDBERG.

Närvarande: Se under utlåtande nr 1.


